
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

VISTO

che ai sensi dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e degli artt. 7, 15 e 19 del

“Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con deliberazione

della Giunta regionale n. 43/7 del 29 ottobre 2021 e delle altre norme di riferimento, la

Dr.ssa Giovanna Medde non si trova in situazione di conflitto di interessi;

DATO ATTO

la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, art. 30 comma 1, che disciplina la

sostituzione dei direttori generali e di servizio, in virtù del quale le funzioni di Direttore

generale della Presidenza sono esercitate dalla Dr.ssa Giovanna Medde, in quanto

dirigente con la maggiore anzianità nelle funzioni di direttore di servizio della

medesima Direzione generale;

VISTA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione

Prot. n. 824, Rep. 16 del 25 febbraio 2023 con il quale sono state revocate all’

Avvocato Silvia Curto le funzioni di Direttore generale della Direzione generale della

Presidenza, conferite con decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e

Riforma della Regione;

VISTO

la legge regionale 2 agosto 2006, n. 11 (Norme in materia di programmazione,

dibilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna) e successive

modifiche ed integrazioni;

VISTA

la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante norme per la disciplina del

personale e l’organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA

la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sardegna e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati Regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Approvazione elenco candidati idonei per la nomina a revisore dei conti ai sensi della

legge regionale n. 7 del 2023.

Oggetto:

01-01-00 - Direzione Generale della Presidenza



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

il documento FAQ pubblicato in data 21.11.2023 sulla piattaforma SUS nella sezione

dedicata al procedimento, allo scopo di chiarire alcuni quesiti posti dai candidati ed in

particolare rendere nota la procedura di verifica del requisito alla lett. e) riguardante il

conseguimento nell’anno 2022 di crediti formativi min.10 in materia di contabilità

pubblica;

VISTO

la determinazione del Direttore Generale della Presidenza n. 573 Prot. n. 18587 del

06 novembre 2023, con la quale è stato modificato l'avviso pubblico per la

costituzione dell'elenco dei candidati alla nomina a revisori dei conti della Regione

autonoma della Sardegna, provvedimento che si richiama integralmente,  con

sostituzione del comma 5 dell’articolo 2: " 5. Al fine di verificare il possesso del

requisito di cui al comma 1 lett. e) dovrà essere allegata alla domanda di iscrizione l’

estrazione dei crediti formativi conseguiti e certificati nell’anno 2022 dall’area

riservata del portale revisione legale/del registro dei revisori dei conti degli enti locali

/dell'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di appartenenza.”;

VISTO

la determinazione del Direttore Generale della Presidenza n. 565 Prot. n. 18430 del

03 novembre 2023, con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per la

costituzione dell'elenco dei candidati alla nomina a revisori dei conti della Regione

autonoma della Sardegna, provvedimento che si richiama integralmente;

VISTO

la legge regionale 5 ottobre 2023, n. 7, recante "Disciplina del Collegio dei revisori dei

conti" e in particolare l'art. 11, che al comma 1, prevede che "In sede di prima

applicazione, la Regione pubblica sul BURAS, entro trenta giorni dall'entrata in vigore

della presente legge, un avviso pubblico per la costituzione dell'elenco di cui

all'articolo 6 nel quale sono specificati i criteri per l'iscrizione e la tenuta e per

l'estrazione a sorte;

VISTA

il decreto legislativo 3 ottobre 2022, n. 160 recante norme di attuazione dello statuto

speciale della regione Sardegna per l'istituzione del collegio dei revisori dei conti in

attuazione dell'articolo 14, comma 1, lettera e), del d.l. n. 138/2011 «Ulteriori misure

urgenti per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo», convertito, con

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, che istituisce il Collegio dei

revisori dei conti della Regione Sardegna;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

di disporre la pubblicazione della presente determinazione, per estratto, nel Bollettino

Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna e nel sito internet istituzionale della

Regione, unitamente all’Avviso completo rettificato.

ART. 2

per le motivazioni in premessa, da intendersi integralmente richiamate, di approvare

l'elenco dei candidati idonei per la nomina a revisore dei  conti ai sensi della legge

regionale n. 7 del 2023, come riportato nell’allegato A) che forma parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento,

ART. 1

DETERMINA

che, ai sensi dell'art. 5 co.3 dell'avviso, i soli candidati esclusi riceveranno,

esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata (PEC), apposita comunicazione

contenente le motivazioni della non ammissione della domanda di iscrizione;

DEFINITO

degli esiti istruttori, di cui ai citati artt. 2 e 6 dell'avviso, che constano di n.

59   manifestazioni di interesse idonee e n.8 manifestazioni di interesse non idonee

rispetto alle complessive n. 67 presentate;

PRESO ATTO

i requisiti di ammissione di cui all'art. 2 co.1 lett. a), b), c), d) e e) e i commi 4 e 5

dell'avviso

VISTI

che l'art.6  dell'avviso prevede, a cura  del Direttore Generale della Presidenza,

l'esame delle domande d'iscrizione e la verifica del possesso dei requisiti dichiarati

dai candidati nei trenta giorni successivi alla scadenza del termine di presentazione, a

conclusione delle  quali  è costituito un elenco dei candidati idonei per la nomina a

revisore dei conti ai sensi della legge regionale n.7 del 2023;

CONSIDERATO

che, come previsto dall'art. 4 dell'avviso pubblico, sono pervenute entro le ore 14:00

del 27 Novembre 2023 n. 67 manifestazioni di interesse presentate per via telematica

con la compilazione di apposito modello contenente, in forma autocertificativa, i dati

anagrafici della dichiarazione del possesso dei  prescritti requisiti disponibile sul

portale Sportello Unico dei Servizi della Regione Autonoma della  Sardegna -

Procedimenti online dell’Amministrazione Regionale;

CONSIDERATO

Il presente provvedimento è trasmesso al Presidente della Regione ai sensi dell'art. 21, comma 9, della

legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e al Segretario Generale.



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

 

Il presente provvedimento è altresì trasmesso al Servizio Comunicazione Istituzionale per la pubblicazione

sul sito internet istituzionale della Regione e, per estratto, nel BURAS, ed è pubblicato nel portale SUS,

procedimento "Avviso pubblico per la costituzione dell’elenco dei candidati alla nomina a revisori dei conti

della Regione autonoma della Sardegna".

Il Direttore Generale

Giovanna Medde

(art. 30, comma 1, l.r. 31/1998)

 


		2023-12-11T13:33:57+0100
	MEDDE GIOVANNA
	Firmato digitalmente da


		2023-12-11T13:34:05+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




